
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente as Leis n.ºs 10.520/00, 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, tendo em vista o parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, 
bem como parecer jurídico constantes nos autos resolve: 

 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 

 
a) - Processo Licitatorio nº. 040/2022 
b) – Licitação nº 032/2022  
c) – Modalidade: Pregão Eletrônico – Registro de Preços 
d) – Data da Homologação: 28/06/2022 
e) – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE TINTA TONNERS, PERIFÉRICOS E IMPRESSORA PARA AS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA PR.  
 
Fornecedores declarados vencedores: 
 
AMMO INFORMATICA LTDA CNPJ: 07.300.151/0001-04 
AV JOÃO PAULINO VIEIRA FILHO, 672 SLJ SL 5/ ZONA 07 – CEP: 87.020-015 MARINGA PR 
Itens: 01, 02, 05, 06, 07, 08, 10, 12, 13, 16, 21, 22 e 52.  R$: 150.636,50 (cento e cinquenta mil 
seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos) 
 
BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA -ME – CNPJ Nº. 08.692.456/0001-71 
RUA GOIAS, 862 HIGIENOPOLIS CEP 15.804-010 
CATANDUVA - SP 
Itens: 24, 27, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 42, 45 e 48.   R$ 16.436,00 (dezesseis mil quatrocentos e trinta 
e seis reais).  
 
SIS GUARAPUAVA LTDA – CNPJ N°. 24.765.205/0001-26 
RUA XAVIER DA SILVA, 1644 SALA 02 CENTRO CEP: 85.010-220 GUARAPUAVA - PR  
Itens: 14 e 15.     R$: 5.125,00 (cinco mil cento e vinte e cinco reais). 
 
JOÃO EDUARDO RIBEIRO CNPJ Nº. 07.788.299/0001-30 
AV CASTELO BRANCO, Nº 1501 CENTRO A CEP 84.285-000 FIGUEIRA - PR 
Itens: 09. R$ 538,30 (quinhentos e trinta e oito reais e trinta centavos). 
 
METDATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI CNPJ: 28.584.157/0003-92 
ROD GOVERNADOR MARIO COVAS 256 KM 280 PORT B SL 90/ PADRE MATHIAS CEP: 29157-100 
CARIACICA – ES 
Item: 53   R$ 56.940,00 (cinquenta e seis mil e novecentos e quarenta reais) 
 
W P DO BRASIL LTDA CNPJ: 04.483.808/0001-28 
AV AMAZONAS Nº. 2270/ CENTRO – CEP:86.975-000 MANDAGUARI - PR  
Item: 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 38, 40, 43, 44, 46, 47 e 49 R$39.900,00 (trinta e nove mil e 
novecentos reais) 
 
 
TOTAL DESTA LICITAÇÃO R$ 269.575,80 (duzentos e sessenta e nove mil quinhentos e setenta 
e cinco reais e oitenta centavos). 
 
Figueira/PR, 28 de junho de 2.022 

 
 

JOSÉ CARLOS CONTIERO 
Prefeito Municipal 


		2022-06-28T14:05:18-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 

Assinado em 28/06/2022 14:05:18
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




